



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8

ZP-271.2.2018

Z dnia 06.04.2018 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych tekst jednolity wprowadzony Obwieszczeniem Marszałka Sejmu z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy - Prawo zamówień publicznych, opublikowany w Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 wraz ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1020), (zwanej dalej również "ustawą Pzp") zawiadamiam, że w związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym pn.:

„Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy dróg gminnych w gminie Łysomice cz. I” do Zamawiającego wniesione zostały zapytania z prośbą o wyjaśnienie

1. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź: Kwota jaką Zamawiający ma przeznaczoną na realizację zadania zostanie podana przed otwarciem Ofert.

2. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Kwota jaką Zamawiający ma przeznaczoną na realizację zadania zostanie podana przed otwarciem Ofert.

3. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.

4. Wykonawca wnosi o wyszczególnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek należy przewieźć na składowisko Zamawiającego?

Odpowiedź: Na składowisko Zamawiającego należy przewieźć materiały przydatne do ponownego wbudowania wskazane przez Inspektora Nadzoru.

GMINA ŁYSOMICE

ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice, NIP: 879-25-93-527
woj. Kujawsko-pomorskie REGON: 87-111-87-38
tel. 56 678 32 22, fax 56 678 35 05 www.lysomice.pl



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8

5. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych.

6. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy podczas regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego (włazów, wpustów, zaworów itd.) należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe? Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych?

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na ponowne wbudowanie uzbrojenia technicznego.

7. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ofercie należy ująć zabezpieczenie istniejących sieci teletechnicznych, energetycznych oraz wodociągowych poprzez ułożenie rur osłonowych dzielonych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie parametrów materiałowych dla rur osłonowych

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje konieczności zabezpieczania linii teletechnicznych.

8. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ofercie należy ująć jakiegokolwiek prace związane z regulacją lub przebudową sieci gazowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje konieczności zabezpieczania i regulacji linii gazowych.

9. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ofercie należy ująć jakiegokolwiek prace związane z regulacją lub przebudową linii energetycznych?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje konieczności zabezpieczania linii energetycznych.

10. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż kruszywo z korytowania należy poddać recyklingowi (krusząca szczękowa oraz sortownik do frakcji 0-31,5mm i 31,5-63mm).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapis SIWZ.

11. Z uwagi na zróżnicowaną jakość gruzu betonowego dostępnego na rynku Wykonawca wnosi o określenie parametrów fizykochemicznych dla tego materiału. Opis „gruz betonowy (bez zawartości elementów ceramiki i innych zanieczyszczeń) o frakcji od 0 do



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8

63mm” jest nieprecyzyjny. Wnosimy o określenie jednoznaczne określenie wartości: krzywych granicznych uziarnienia, zawartości pyłów, odporności na rozdrobnienie, odporności na ścieranie, nasiąkliwości oraz mrozoodporności. Brak tych parametrów, z dużym prawdopodobieństwem, spowoduje złożenie ofert nieporównywalnych w tym aspekcie.

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne dla materiałów z których należy wykonać przebudowy. Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów innych zgodnie z WT 4 i normami branżowymi.

12. Dolna warstwa podbudowy. W celu doboru odpowiedniego materiału wykonawca wnosi o podanie numeru polskiej lub europejskiej normy charakteryzującej ten materiał.

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne dla materiałów z których należy wykonać przebudowy. Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów innych zgodnie z WT 4 i normami branżowymi.

13. Materiały, wykorzystane w procesie budowy, powinny odpowiadać co do jakości wymaganiom określonym ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1570 z późn. zm.). Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż materiały przeznaczone do wykorzystania na dolną warstwę podbudowy muszą być opisane oznakowaniem CE lub znakiem budowlanym.

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne dla materiałów z których należy wykonać przebudowy. Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów innych zgodnie z WT 4 i normami branżowymi – dopuszcza się zastosowanie materiałów posiadających deklarację zgodności producenta.

14. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści wykonanie dolnej warstwy podbudowy z mieszanki wapiennej? Z uwagi na brak gruzu betonowego dobrej jakości jego cena jest porównywalna z kosztem zakupu kruszywa wapiennego

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów zgodnie z WT – 4.

15. Wykonawca wnosi o jednoznaczne określenie parametrów fizykochemicznych kruszyw na górną warstwę podbudowy. Opis „*kruszywo łamane twarde o frakcji od 0 do 31,5mm*” jest nieprecyzyjny. Wnosimy o określenie jednoznaczne określenie wartości: krzywych granicznych uziarnienia, zawartości pyłów, odporności na rozdrobnienie, odporności na ścieranie, nasiąkliwości oraz mrozoodporności. Brak tych parametrów, z dużym prawdopodobieństwem, spowoduje złożenie ofert nieporównywalnych w tym aspekcie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów innych (wyższych) niż



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8

w SIWZ zgodnie z WT – 4. Zamawiający uszczegóławia zapis „*kruszywo łamane twarde pochodzenia magmowego o frakcji od 0 do 31,5mm*”

16. Górna warstwa podbudowy. W celu doboru odpowiedniego materiału wykonawca wnosi o podanie numeru polskiej lub europejskiej normy charakteryzującej ten materiał.

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne dla materiałów z których należy wykonać przebudowy. Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów innych zgodnie z WT 4 i normami branżowymi.

17. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści wykonanie górnej warstwy podbudowy z mieszanki wapiennej?

Odpowiedź: Zamawiający uszczegóławia zapis „*kruszywo łamane twarde pochodzenia magmowego o frakcji od 0 do 31,5mm*”

18. Wykonawca wnosi o jednoznaczne określenie parametrów fizykochemicznych mieszaniny kruszyw na pobocze utwardzone. Opis „*z mieszanki gruzu betonowego i pospółki sortowanej 0-31 gr. 15cm w proporcji 1:1*” jest nieprecyzyjny. Wnosimy o określenie jednoznaczne określenie wartości: krzywych granicznych uziarnienia, zawartości pyłów, odporności na rozdrobnienie, odporności na ścieranie, nasiąkliwości oraz mrozoodporności. Brak tych parametrów, z dużym prawdopodobieństwem, spowoduje złożenie ofert nieporównywalnych w tym aspekcie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów innych niż w SIWZ zgodnie z WT – 4 i normami branżowymi.

19. Wykonanie poboczy utwardzonych. W celu doboru odpowiedniego materiału wykonawca wnosi o podanie numeru polskiej lub europejskiej normy charakteryzującej ten materiał.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów innych niż w SIWZ zgodnie z WT – 4 i normami branżowymi.

20. Wykonawca wnosi o określenie kategorii ruchu dla poszczególnych dróg objętych postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź: KR 1.

21. „Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, Dz. U. nr 43, poz. 430”. Przyjęty w SIWZ układ warstw konstrukcyjnych nie



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8

spełnia wymagań tego rozporządzenia. Wykonawca wnosi o przyjęcie konstrukcji według katalogów typowych konstrukcji.

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne dla konstrukcji .

22. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. „*Konstrukcje nawierzchni dróg publicznych oraz nawierzchni przeznaczonych do postoju pojazdów, ruchu pieszych i rowerzystów, mogą być projektowane indywidualnie lub według katalogów typowych konstrukcji z zastrzeżeniem ust.5.*” (§152 ust.1).

Wykonawca wnosi o zmianę SIWZ i przyjęcie konstrukcji zgodnie z katalogiem typowych konstrukcji lub przekazanie indywidualnego projektu, który udowodni, że przyjęta konstrukcja jest odpowiednia dla danej kategorii ruchu oraz wytrwa wymagany okres gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne dla konstrukcji .

23. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. „*Konstrukcje nawierzchni dróg publicznych oraz nawierzchni przeznaczonych do postoju pojazdów, ruchu pieszych i rowerzystów, mogą być projektowane indywidualnie lub według katalogów typowych konstrukcji z zastrzeżeniem ust.5.*” (§152 ust.1).

Ustawodawca „dał” projektantowi tylko dwie drogi doboru konstrukcji nawierzchni dróg publicznych.

W ocenie Wykonawcy złożenie podpisu przez projektanta pod konstrukcją zaproponowaną w SIWZ będzie naruszeniem w/w przepisów.

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne dla konstrukcji .

24. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. „*Konstrukcje nawierzchni dróg publicznych oraz nawierzchni przeznaczonych do postoju pojazdów, ruchu pieszych i rowerzystów, mogą być projektowane indywidualnie lub według katalogów typowych konstrukcji z zastrzeżeniem ust.5.*” (§152 ust.1).

Przyjęty w SIWZ układ warstw konstrukcyjnych nie jest „katalogowy”. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga przedstawienia przez Wykonawcę indywidualnego projektu konstrukcji nawierzchni.

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne dla konstrukcji .

25. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. „*Konstrukcje nawierzchni dróg publicznych oraz nawierzchni przeznaczonych do postoju pojazdów, ruchu pieszych i rowerzystów, mogą być projektowane indywidualnie lub*



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8

według katalogów typowych konstrukcji z zastrzeżeniem ust.5." (§152 ust.1).

Przyjęty w SIWZ układ warstw konstrukcyjnych nie jest „katalogowy”. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał przedstawienie projektu indywidualnego konstrukcji dla układu warstw przyjętego w SIWZ? .

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne dla konstrukcji które spełniają warunki dla KR1.

26. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. „Konstrukcje nawierzchni dróg publicznych oraz nawierzchni przeznaczonych do postoju pojazdów, ruchu pieszych i rowerzystów, mogą być projektowane indywidualnie lub według katalogów typowych konstrukcji z zastrzeżeniem ust.5.” (§152 ust.1).

Przyjęty w SIWZ układ warstw konstrukcyjnych nie jest „katalogowy”. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co w przypadku gdy obliczenia wykażą, że założona w SIWZ konstrukcja nie spełnia wymagań dla zakładanej kategorii ruchu?

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne dla konstrukcji które spełniają warunki dla KR1.

27. Wykonawca wnosi o zmianę SIWZ oraz wykluczenie terminu realizacji zamówienie z kryteriów wyboru najkorzystniejszej oferty. Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

W ocenie Wykonawcy realizacja prac w systemie projektuj i buduj do 27 sierpnia 2018r. jest niemożliwa. Dotrzymanie wcześniejszych terminów byłoby możliwe tylko w przypadku realizacji zamówienia na podstawie gotowego projektu.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

28. Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 31.10.2018r. W ocenie Wykonawcy prace projektowe będą trwały 12-14 tygodni. Realizacja prac budowlanych to kolejne 12 tygodni.

W przypadku utrzymania terminu wykonania zamówienia do 28 sierpnia 2018r. nasze przedsiębiorstwo oferty cenowej może nie złożyć.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

WÓJT GMINY
mgr inż. Piotr Kowal